

Osuma.DK ApS

Voldbjergvej 12, st. tv., 8240 Risskov
CVR-nr. 30 35 21 06

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.04.17

Carsten Bank-Mikkelsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

Selskabet

Osuma.DK ApS
Voldbjergvej 12, st. tv.
8240 Risskov
Danmark
Hjemmeside: www.osuma.dk
Hjemsted: Aarhus C
CVR-nr.: 30 35 21 06
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
10. regnskabsår

Direktion

Carsten Pahlke

Bestyrelse

Carsten Bank-Mikkelsen
Leif Bergmann
Torben Falk Andreassen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Advokat

Advokatfirma smvsupport

Modervirksomhed

Brugsforeningen Tryg, Skanderborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Osuma.DK ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 6. april 2017

Direktionen

Carsten Pahlke

Bestyrelsen

Carsten Bank-Mikkelsen
Formand

Leif Bergmann

Torben Falk Andreassen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive nethandel med dagligvarer.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

Selskabet har frasolgt driftsaktiviteten pr. 31.12.2016. Aktiviteten består herefter i levering af transportydelser samt besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 1.656.273 mod DKK -1.162.169 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 974.152.

Resultatet for 2016 er utilfredsstillende og ringere end forventet. Den tilspidsede konkurrencesituation og dermed faldende omsætning i andet halvår 2016 umuliggjorde et positivt resultat før skat. Dette på trods af, at første halvår 2016 ellers så lovende ud. Forretningen er nu i gang med at tilpasse sig den nye virkelighed. Tilpasningsinitiativerne vil få fuld effekt i 2017, hvor der forventes et positivt resultat før afskrivninger.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har reetableret egenkapitalen via koncerntilskud fra Brugsforeningen ""Tryg", som også indestår for nødvendig kapitalberedskab i selskabet. Der henvises til note 1 hvor forholdet beskrives nærmere.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	10.285.150	9.286.664
2	Personaleomkostninger	-11.296.385	-10.444.846
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.011.235	-1.158.182
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-308.392	-150.528
	Andre driftsomkostninger	-40.533	0
	Resultat før finansielle poster	-1.360.160	-1.308.710
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-23.400	0
	Andre finansielle indtægter	1.425	97
4	Andre finansielle omkostninger	-206.889	-269.622
	Resultat før skat	-1.589.024	-1.578.235
	Skat af årets resultat	3.245.297	416.066
	Årets resultat	1.656.273	-1.162.169
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.656.273	-1.162.169
	I alt	1.656.273	-1.162.169

		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
AKTIVER			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	113.625
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	113.625
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.249.360	327.324
6	Materielle anlægsaktiver i alt	1.249.360	327.324
	Deposita	164.741	339.741
	Finansielle anlægsaktiver i alt	164.741	339.741
	Anlægsaktiver i alt	1.414.101	780.690
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.121.072	3.163.221
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.502.773	0
	Udskudt skatteaktiv	82.797	10.231
	Tilgodehavende selskabsskat	0	371.888
	Andre tilgodehavender	41.957	57.238
	Periodeafgrænsningsposter	707.895	418.550
	Tilgodehavender i alt	18.456.494	4.021.128
	Likvide beholdninger	4.797.357	6.009.083
	Omsætningsaktiver i alt	23.253.851	10.030.211
	Aktiver i alt	24.667.952	10.810.901

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	800.000	800.000
Overført resultat	174.152	-17.482.121
Egenkapital i alt	974.152	-16.682.121
Andre hensatte forpligtelser	13.967.846	0
Hensatte forpligtelser i alt	13.967.846	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	700.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.266.305	8.804.984
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	14.880.832
Selskabsskat	774.421	0
Anden gæld	1.685.228	3.107.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.725.954	27.493.022
Gældsforpligtelser i alt	9.725.954	27.493.022
Passiver i alt	24.667.952	10.810.901

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	800.000	-17.482.121	-16.682.121
Koncerntilskud	0	16.000.000	16.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.656.273	1.656.273
Saldo pr. 31.12.16	800.000	174.152	974.152

1. Oplysninger om fortsat drift

Det ordinære resultat før skat udgør 1,6 mio kr. med -1,2 mio kr. sidste år.

Selskabet har reetableret egenkapitalen, via koncerntilskud fra Brugsforeningen ""Tryg".

Selskabets ejere har i de forgangne år givet yderligere kreditfaciliteter i forbindelse med betaling af leverendørgæld til ejerne.

Brugsforeningen "Tryg" indestår for, at den nødvendige kapital til fortsat drift og ekspansion vil tilflyde Osuma.dk. Brugsforeningen vil ligeledes give de nødvendige tilskud således at kreditorer løbende kan betales i takt med forfald.

Der er således stadig stærk opbakning fra Osuma.dk's ejer til fortsat at støtte op omkring driften og selskabets udvikling er de seneste år forløbet som forventet med store investeringer til udvikling og vækst.

Med baggrund i ovenstående er regnskabet udarbejdet med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	10.604.334	9.743.028
Pensioner	6.000	0
Andre omkostninger til social sikring	245.727	223.240
Andre personaleomkostninger	440.324	478.578
<hr/>		
I alt	11.296.385	10.444.846
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	33	29
<hr/>		

	2016 DKK	2015 DKK
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-23.400	0
I alt	-23.400	0

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	201.994	190.000
Renteomkostninger i øvrigt	4.895	79.622
I alt	206.889	269.622

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.16	1.779.043
Tilgang i året	77.113
Afgang i året	-1.856.156
Kostpris pr. 31.12.16	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.665.418
Afskrivninger i året	-68.022
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.733.440
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	0

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	919.519
Tilgang i året	1.218.425
Afgang i året	-183.551
Kostpris pr. 31.12.16	1.954.393
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-592.195
Afskrivninger i året	-240.371
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	127.533
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-705.033
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	1.249.360

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder
Tilgang i året	50.000
Kostpris pr. 31.12.16	50.000
Nedskrivninger i året	-23.400
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-13.994.446
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	13.967.846
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-50.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	0

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder med negativ indre værdi, hvor selskabet har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 7.430, i alt t.DKK 29.720.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Brugsforeningen 'Tryg' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Der er indgået huslejekontakt vedrørende Voldbjergvej 12, st. tv., 8240 Risskov. Lejeaftalen kan opsiges med 12 mdr. varsel, svarende til en firpligtelse på t.kr. 251 pr. 31. december 2016.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

11. Nærtstående parter

Kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværende, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Brugsforeningen Tryg, Skanderborg.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en ingen påvirkning af årets resultat, egenkapital eller balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.